[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 10 » февраля 2012 г.                                                                                       № 38-д
Об организации работы по недопущению

нарушения жизнедеятельности населения,

бесперебойной работы объектов экономики

на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань

В целях недопущения нарушения жизнедеятельности населения, бесперебойной работы объектов экономики на территории муниципального образования – городской округ город Рязань, в соответствии с распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                                 и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области                     от 3 февраля 2012 № 6, руководствуясь  Уставом  муниципального                   образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) на территории   муниципального образования – городской округ город Рязань:
1) провести полный комплекс превентивных мероприятий по недопущению нарушения жизнедеятельности населения и срыва бесперебойной подачи                  тепло- и энергоресурсов населению, социально значимым объектам, организациям и учреждениям;
2) провести комплекс дополнительных мероприятий по усилению пожарной безопасности, в том числе дежурство добровольной (ведомственной) пожарной охраны, обеспеченность их телефонной связью, проездом и противопожарным водоснабжением;
3) проверить готовность всех имеющихся резервных источников энергоснабжения;
4) информацию о выполненных мероприятиях представить в комиссию                 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области через Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России                                     по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                                    на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции             (Беликов В.И.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов